
UCHWAŁA NR L/563/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 
prowadzących rodzinne domy dziecka 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.), oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528), art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, o których mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do 
wysokości 3060 zł miesięcznie. 

§ 2. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne domy dziecka, o których mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do 
wysokości 3550 zł miesięcznie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/191/19 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne 
domy dziecka (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2020 r. poz. 131). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B650748-620E-4650-A67D-F830F33F54CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa m.in. 

wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom dziecka na kwotę nie niższą 

niż 2000 zł. Do kompetencji Rady Powiatu zgodnie z art. 91 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej należy możliwość podniesienia wysokości. 

Na terenie Wałbrzycha obecnie funkcjonuje  8 rodzin zastępczych zawodowych oraz 15 rodzinnych 

domów dziecka, w których przebywa obecnie 118 dzieci. Wśród dzieci umieszczonych w w/w pieczy 

przebywają dzieci z orzeczonym stopniem niepełnosprawności,  wymagające całodobowej opieki i wsparcia 

w procesie rehabilitacyjnym. Podniesienie wynagrodzenia związane jest zarówno ze wzrostem od 1 stycznia 

2022 r. minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz koniecznością docenienia pracy rodziców zastępczych, 

jak również może przyczynić się do zwiększenia liczby rodzin zastępczych na terenie miasta Wałbrzycha, co  

z koleji umożliwi realizację zadań w zakresie zapewnienia dzieciom opieki w rodzinnych formach pieczy 

zastępczej. 

 W/w rodziny otrzymują wynagrodzenie na poziomie niezmiennym od 2019 r. 

Zróżnicowanie wysokości wynagrodzenia dla prowadzących rodzinne domy dziecka wynika                         

z większej liczby umieszczonych dzieci. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B650748-620E-4650-A67D-F830F33F54CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



